abstrahē; Post hec iam incolū fidei sponens et colligans fructū me  
 attaciorū suarū manū deuote opationis iufusū spei tūfinita q. neuīt;  
 Sed ne tortura fili dissoluat̄ penitū h̄t fusum qui deorsū fila trahens  
 torta non ea retorqueri patitur. quia tumor dñi custodit cor hoīs.  
 ne uane gl̄e leuitas qd̄ opatus fuit dissoluat̄ et in nichilū redigat;  
 Inde in fili ductam que uulgo haspela dī. et constat ex tribz lignis  
 altrinsec⁹ sibi summis q̄ netū est adducitur q̄ oportet ut boni opis  
 exhibicio in bona conscientia colligat̄. ne ut inepta leticia diffluat.  
 aut remissori uersatione dissoluat̄; O no sunt autē que bona fa-  
 cunt conscientia penitere de malis et abstineā amalis; Hecq̄d uero  
 corruptibile seu nigredinis mea remaneat. cū aqua cōpunctionis  
 et cinē idest hui⁹ mortalitatis sideratione molla pī desiderij  
 excoquit̄. exsiccatur q̄ in sole. idest acuminie sapie. ab omni humore  
 impicie. et sic in virgilla que crucis figura tenet collocatur. et uī.  
 stipitib; idest prudentia. fortitudine. iusticia. temperancia. distendit.  
 ita ut nouerit apprehendere cū omnib; scīs. que sit longitudo. lati-  
 tudo. sublimitas. et profundum. et cū gaudio achilarita te cor-  
 disseruens crucifixo inglobella unitatis et concordie semetipsā  
 colligat; Sequitur post hec textura in qua nullum opificis men-  
 brū ocio uacat. sed pedes insuperdaneis nē iufū nē fistū pīnſu  
 bulos staminā trahunt. matutus uicissim sibi pauculas in  
 tra ma tūfinitendo. et pecunie subtemna feriendo laborant.  
 occuli diligenter intuendo anim⁹ subtilit̄ intendendo. totum

deinceps corporis sedendo et recipca quadam incurvatione se reflectendo desudat; Ita immixtū fidelis anima que indumentū xpī esse desiderat. affectib; actionib; intellectib; totam se in mel' familliatū humiliare debet; Ac p̄mo quidē in meliori interioris domus sue parietē idest rationabilitate telam bonorū op̄m ordiri inter duos sapientē ut s. rationabile sit obsequiū eius. et intelligē possit que sit uoluntas dī bona et bū placens et pfecta; Nam tpmā mentis intencionē qua fūtē actionis mīta disponunt instantiae reorū intelligi p̄ subtem uero ipsa op̄m exercicia non incongrue accipi; Liciū aut̄ cui statū adnecti et circūnvolvi debet. dilectionē dī signat aquo om̄nis anima accepit ut bonū uelit. p̄ quē adiuuat ut op̄e q̄ uult efficiat. in quo consumat ut beata fiat; S; ociosa uidet bona intencio nisi subsequat̄ op̄um executio idō aliud apponit huiū. idest dilectio pximi. ad q̄ quia iuxta nos est opari debem⁹; Qui q̄ non diligit fratrem suum quē uidet. dñm quē non uidet quom̄ potest diligē; Sic ergo pr̄ius licū uiuolitam inse habet telam. et sequens ab illo accipit q̄ op̄atur. tantumq; illud app̄ximat. q̄ntum in isto op̄i explendo instanti⁹. ita adō p̄ficietur. quicqd boni ut circa nos met ipsos. ut circa pximū egerim⁹. quia nec uelle. nec p̄fice bonū sine ipſi⁹ adiutorio possumus. ita q̄. dilectio dī p̄cedit dignitate. dilectio autē pximi prior appareat in affectu et opatione; Insubili qui minc supra minc infra trahunt. sunt spes et timor.

suppedanei qui ipsos regunt p pedes. id est affectus & sida  
 ratio iudiciorum dñi & recordatio miserationis eius; Spes enim  
 ne se nimia presumptione malum elationis subrigat. sida  
 tione diuinoꝝ iudiciorum deploranda est. timor ne impundo  
 desperationis subsidat. recordatione miserationis dñi subleuand  
 est; Et pulchre satis hec ipsa eleuatio & detractio p quasdam  
 fit corrigias. quib; eadem instruim̄ta sibi inuicem colligantur  
**Q**uid uero p corrigias qui de pellib; mortuorū animakū inci  
 ditur nisi antiquorū exempla patrū intelligimus? Quib; & ter  
 remur ne presumamus de dñi pietate & consolam̄ ne desperem̄  
 de iusticie eius severitate; **U**idē autē nichil p tramā corp.  
 p uirgulā que impsa est & panniculas recipit & continet.  
 amma in qua uirtutes recipiuntur; Per foram autē p quod  
 filum emittit. sensus extiores figari pectines uero qui & fla  
 minis fila discenuntur & subtemen tripint uirtutes duas. for  
 titudinem. s. & temerariā denotare; Considerandum uero quā  
 insubili & pectines in uirga dependent. qua quid melius quā  
 fides non ficta intelligitur; Que idcirco insuperib; collocantur  
 quia accedentē ad dñm credere oportet. quia est. & qm̄ re  
 numerator est sperantū inse; **H**abet etiam textor corā  
 se duas uirgas que sibi in meoꝝ duob; circulis colligantur;  
 & habent inutroꝝ fine p acutos ferreos dentes. quib; trans  
 figitur & distenditur id quod texitur. ne se inuicem fila

collidant. et rugosum faciant pannū. quib; nisi fallar signat  
pacientia inadūcis. et inencia imp̄sp̄eris. que uniuersit pruden-  
cia circūspectionis. et iusticia p̄prie considerationis. transfigunt  
mente sui excessus accusatione. distendunt fr̄ue infirmitatis  
spassione; Puer autē qui uirgata panniculas p̄parat. et eas  
in calatho iuxta textrorē collocat. sp̄c sc̄s est. qui dona uirtutū  
quib; uult. ip̄t uult distribuit. et ea una sa id est fidelium  
corda ponit. ut ploco et tpr. et persona nouerint quid loqui quid  
aḡe debeant. Solet autē et p̄niciū iuxta se habē textror̄ quo  
decidentē intram. trāmā ad se retrahit. et quid p̄niciū nisi  
castigatio cāns et uoluntaria sui reprehensio signat. qua corpus  
quod corrumpt̄ et aggrauant̄ animē sensus carniē ad meiora  
sem̄ trahē debem̄. Igitur ut būt dicam. p̄utilitate sua  
edificatione pximū uilaude ēi sem̄ actus uite laborib; et  
contemplatiue studiis inherē debet fideis anima. ut meatus  
cum ceteris sc̄s fieri instrumentū xp̄i de quo dicit p̄ph̄a; Ut  
dñs quia his omib; sicut uestimento uestiēt; S effio igitur  
humilitatē. texitura boni opis instantiā. sumatio tele no-  
tat p̄seuerantiā; Oue autē ale in quib; instrumenta depen-  
dent. sicut deuota et fideis oracio. ac uigil diuine medita-  
cio; Quod uero asup̄iorib; descendit ordinatio inferiorū.  
quid est aliud nisi omne datū optimū. yo. d. p. d. ē. apatre-  
lūmū? Pomunt etiā in meio statim due uirgule

conexæ adiuuice: que inflexionē eius iuntur: i discernunt.  
 h̄ntes appensū sibi ul' plūbum ul' lapidē: quo ipse i p eas  
 stamna de orsum trahunt: ne inaltū se subrigendo morā  
 texenti faciant: que sunt cura discipline: i legum custodi  
 cio sustinentia longanimitatis: et modestia: benignitatis dō  
 se: i p̄ximo iungentes: in spū humilitatis: uitatis: & pacis;  
**S**olent i pelliculā ericū setosā lignoq; affixam i coctam in  
 aqua cū ipso furfure farinā iuxta se ponē quib; ut aiunt  
 pexū i illū flām planū forte & candidum efficitur: **P**ellis  
 ericū recordatio peccati est: farinula maqua de cocta incon  
 traditione cordis modic sapie gustus: quib; intencio mentis  
 iroboratur p̄ humilitatē et de albatur p̄ grē xpī exhilarationē;

**I**ao utaq; pannos nōs

**I**si lanei fuit adcūbū deferam: nā linei tot tantisq; laborib; p̄ pa  
 rati: mox ut atexente p̄cisi fuerint formari possunt in ueste  
 i oī: tñ maqua pura intingunt̄ pruis atq; i sole exsiccat̄;  
**S**ic mūrū templarii qui multoꝝ conamine labore castitate  
 cōpis i amīne iudiciā obtinuerūt: tñ maqua sc̄pturarū: et  
 sole sapie abliu & exsiccati satagunt: **Q**ui enī lotus est: nō  
 indiget nisi ut pedes idest affectus t̄jam tangentes lauet;

**S**actū quos p̄laneū pannū significari puto: fulloni affendi

**F**iant: ut ipse imp̄fectionē eorū pficiat;

vlo est xp̄c. qui pannos suos calcat. idest electos suos

tribulationes emundat. ut eos sup inuenit dealbatis uestimentū  
sibi faciat; Cum his fullonis est ista qualis lacrimarū p̄sens  
si mundus inquit pieti sumus; Sed tū calcamus unumur &  
mundamur. q̄ p̄sura tribulationis & caritatē accendit & culpa  
ablit; Huius fullonis ager est sc̄a scriptura in qua invenimus  
diuersā p̄cepta iustitum. quasi flores quādā ad decorandas alas.  
carchi quoq; co-reptionū ad depectenda superflua

**S**ed ratiō temp⁹ est scandendi & temp⁹ suendi; Omnis  
qui incāne s̄cānē unius p̄ carnis affectum q̄i unū est.  
cū his q̄ caro accipiscit; Necesse est ergo ut homo qui a cāna  
lib; ad spūalia revertatur. p̄t animo ab his quib; p̄ affectum  
inheserat euallatur; Tūc siquidē libe se spūalib; p̄ amore  
sgluttinat. cū de t̄renis affectib; nichil sup̄ est q̄ ei⁹ memē in  
desideria aliena auertat; Itaq; temp⁹ est scandendi ut p̄t hō;  
mente at̄renis desideriis auellat postea temp⁹ confundi ut  
animo p̄ amore spūale eternis & permanentib; bonis adherere  
incipiat; Nec hoc p̄tere undū uidetur. qđ ea quidē que sci-  
duntur subtili unū sunt. ea vero que sisunt essentialiter  
quidē diversa sunt. s; mediante unico fili q̄i accidentaliter  
unū fuit; Sic enī omnis homo corruptibilis; unit̄ & p̄tūris  
p̄ naturā s; efficitur particeps eternior p̄ grām; Sic quippe  
suntur humana & diuina in unū. ut que duo fuerant  
p̄ naturam. fiant unū p̄ grām; Coniunctio siquidē ipsa

acus est. & dilectio filium; Et facit uiam acus putrumq; ut filium  
 utrumq; contineat; Neque enim statio alii fieri potuisse. nisi  
 utrumq; continetur. quia discedet altum ab alto & facile se ab  
 unitate diuidet. si utrumq; uinculum non continet; Propter h  
 utrumq; pforat acus compunctionis. & filium dilectionis. necut  
 utrumq; ut stent simul & non discedant ab unicē; Humana  
 quippe pforat acus compunctionis qm culpa pseq̄. diuina  
 pforat qm̄do occulta etiōꝝ scrutat̄; Sic enim gemina stat con  
 punctio & est irriguum supi. et irriguum inferius; Per irriguum  
 supi pforant diuina per irriguum inferius pforant humana;  
 Per compunctionē quippe que de culpa surgit transfigitur  
 peccatrix scientia & pcompunctionē que surgit de desiderio  
 eternior penetrant occulta; Illa subtiliter scientiam penetrat.  
 ut pellat noxia ista pfecta fidei ratione uisibilia scrutat̄  
 ut apprehendat amara; Sic utrumq; pforatur & utrumq; trans  
 figitur altum dolore quo reatus erunt altum desiderio quo  
 occupata requirunt; Post hec sive dicit filium amoris quo utriq;  
 uinculum unitatis efficitur. ut ab unicē deinceps uincta non  
 separant̄; Utrumq; enim amor surgit & concurret uinculum di  
 lectionis in unū. q. mens humana respiciens uidet ille qm̄  
 ta sibi dimissa sunt pmiā. diuina uero siderans trem  
 platur meis quanta sibi sunt pmissa ad glām. & utrumq;  
 diligit. & sit nexus caritatis in ambob; qd dulcis est

misericordia ad gloriam. et gloria iocunda ad maiorem. et non potest dilectio  
horum separari quia similitudo facta est et sicut firma vincula cari-

b *tatis eternae;*

**H**umilitas est mons altissimus. ad cuius fastigium quisque  
ascenderit. iuramentis replebitur. et iucus omnibus evanesceret;  
Supbia est vallis profundissima. in cuius tenebrosum fundum quisque  
descenderit. & cecitate cordis incurret. et anglo iacio minimum  
erit; Seruus erit peccati. et sua seruitute non videbit; Quem  
quam male vallis descendens. et quantum tam boni montis ascen-  
sionis; Septem sunt gradus quibus avilis sumitatem peruenitur;  
Primum est ut aliquis se peccatore. et contemptibile se esse credat;  
Secondus ut quod sit talis doceat; Tercius ut ore suo preferat; Quartus  
ut sibi credi uelit; Quintus ut non trascuratur si quis ipse de se dicit alii  
dicat; Sextus ut contemptibilitate tractatus pacienter sufferat; Septem-  
tum si glorietur in contemptu de quo se dignum uidebat; Dispositis  
ergo humilitatis gradibus monstrandum est qualiter ipsos ascen-  
dere possumus; In his ergo si quis proficie desiderat. uenit ei  
ut sua mala. et aliorum bona sepius et diligentem aspiciat. et asinus  
bonis. et aliorum malis intuitum suum auerterat; Si quelibet umi-  
litas illi defit. et alteri affit. in illo conspiciat. illi presentiam.  
et in le despiciat illius absenciam; Si autem in alioquo ualeat  
et aliter in ipso non ualeat. nec se ualeat. nec illum uiteatur non  
ualeat; Ut autem sua peccata sibi magnificentur. et de-

N

suo temptu non tristetur. consideret q[uod] peccare d[omi]n[u]m exhonosare  
 est. et qui catorē suū exhonosat dignissimū est. ut om̄is catura  
 illam tempiuat. om̄ia n̄ debē adūsari ei qui conditoris resistit uo-  
 luntati; Terribile autē diē iudicij meditāt̄. et nos cruciatus in-  
 ferm rememorēt̄. diē sue mortis n̄ obliuiscatur. & ita se semp̄ in-  
 spiciat q[uod] iam districto iudicio di rep̄sentet̄; Memor sit etiā q[uod]  
 ille cui peccauit de nichilo eū cāuit. creatum nasci p̄misit. natū  
 matri fecit. nullisq[ue] p̄cedentib[us] meritis ad fidē suā p̄duxit. postea  
 autē contra se plerūq[ue] faciente misericordiū tollerant. & merenti  
 morte spaciū uite indulserit; H[oc] ec frequēt̄ mehitata humiliant  
 sup̄bū t̄rent securum. ad pietatē conuenient iupium adamore  
 emollient diuini. ad compunctionē excitant aridum. ad sustinē-  
 tiā corroborant uiuacitū. ad fufferentia indurant tenerum.  
 y mīta uersante subleuant ad celum;

**O**liges d[omi]n[u]m tuū extoto corde tuo. & extota anima  
 tua & extota mente tua; Extoto corde id est intellectu ut  
 nullum inconfessione diuinitatis reliquas errori locum; Extota  
 anima id est uoluntate ut nichil ei rituum uelis; Extota  
 mente id est memoria nichil reminiscens quo minus de eo sen-  
 cias; Intoto corde integritas fidei exprimit̄ intota anima per-  
 fecta obiā exigitur. intota mente p[re]seuerantia ostenditur;

**T**ria sunt grā orationū. alij qui  
 sobs labiū. alij qui solo corde alij qui et labiū & corde orant;

Qui solis labiis orant dolosi sunt quia non habent in corde q-  
ore pferunt; Qui solo corde orant deuoti sunt quia oratio  
ne sua ad tuum exaudiri uolunt; Qui corde & labiis orant  
ueraces sunt quia sic loquuntur ita sencunt; Quod in oratione  
one uba pferunt si cogitamus quid loquimur facimus q- debemus;  
Si autem dñi uerba orationis fundimur aliquid quod cumq- in corde  
uersam etiam si illud bonum sit q- tu ordinatum non est prius  
aculpa liberi non sumus ita tu si id q- dicemus intelligere ualemus;  
Si quis autem non intelligens uerba oracionis pferat si non in  
telligere ualeat q- dicit si tu bona intencione dicit sine fructu  
non erit; Si autem orantes uana cogitamus si ueritate loq-  
muis cogitando uanitatem natus efficiuntur; Si autem dñi os ue-  
ritate loquitur in corde tui pfectudo uersatur iam non soli uani-  
ti abominabiles in conspectu di reputamur; Aliud tu est quod ho-  
mo huius mali patitur; et aliud quod meis p delibatione delectamur;

**S**i haec intermissione orem?  
Hoc non possumus facere; sed est alia sine intermissione oratio.  
Anterior q- est desiderium; Quequid aliud agas si desideras sabbatu-  
num id est requie non intermissus orare; Si non uis intermit-  
tere orare noli intermittere desiderare; Continuum deside-  
rium tuum continua vox tua est; Tacebis si amare desideris.  
Illi tacent de quibus dñe; Quo habundauit iniquitas refrige-  
scet caritas multorum; frigus caritatis silentium cordis est;

**S**i semp manet caritas; semp clamas; **S**i semp clamas; semp  
 desideras; **S**i desideras requie recordaris; **N**idr aliquā humilis  
 di seruus genē aliquā ridere; **H**unquid desiderium illud moe-  
 tuum est in corde; **S**i desiderum inest; inest; i genitus non  
 semp ad aures hominū uenit; s; nūquam recedit ab aurib; dī;  
**O**mni tpr diligit qui amicus est; i frat̄ mangustus con�bat;  
**L**ui uero dñm amat om̄i tpr custodit amore; neq; mangustus  
 passioms deserit quē impacis tranquillitate fessus est; **S**ine  
 intermissione orantes;

**Q**uidaoi sunt qui occupationib; ab oratione ppediuntur;  
 Quidam sunt qui in ipsa oratione occupantur; Quidā sunt  
 qui post orationē ad occupationē festinant; Quidam nec ipsa  
 oratione occupationē recipiunt recipiunt nec appetunt post  
 orationē; **P**rimi nūquā orant sedi pure non orant; **T**erci  
 qui pseuerant non orant; **Q**uarti orant; i pure orant; i pse-  
 ueranter orant; i h̄t qd̄ petunt accipiunt q; bene petunt  
 i non deficiunt; **A**nte orationē animus parandus est ad ora-  
 tionē p̄mū adquietē deinde addencionē ut uacans foris  
 intus ferueat; **Q**uod si post feruore deuotionis hoc facere  
 non potest saltum acquiescat interim ppter dñm aliud non  
 face; i si non datur illud statim p̄ opinionē q; requirit.  
**I**pponat tam illud per pacientiam exspectare;

**T**ribus excusis seruit dō extumore excommodo examore;

**S**unt nāq; non nulli qui si penas inferni non esse scirent. pro  
nulla punitione eternox bonorū asius uoluptatib; abstinerent;  
**S**ed quia cruciandoſ malefactores audiuint. & ne ad dāpnationē  
rapiant. ſola p̄ditionis formide amalo ope uacant. interdūq;  
bona opari uidiū; **Q**ui licet pena euadant. n̄ tam plena re  
tributionē. q; dñm minime uenit merentū quoquidē nūquā  
uīi coacti benefecerūt; **A**lij autē dō ſeruunt. ut magnū inde  
comodū hānt. ſiue imp̄ſenti uita ſiue iſtitū ſiue mitraq; **I**mb;  
p ſuo ſervicio mercede querentib; uifta rōne respondet deus;  
**V**os nichil ſeruiftis timore compulſi. ſi uobis cauifa comodi uīi;  
**S**i uos ame dampnari non timuifſiſ nichil nequaquā ſeruire  
uelletiſ; At quia p̄ire timuifſiſ ap̄uo uos ope abſtruſiſ; Non  
ergo mei cauifa amalo ope ceſſaſiſ; ſ; quia dāpnationē incur  
rere formidaſiſ; **Q**uare uobis nichil uifta debeo. quoquidē  
nichil opati eſtiſ amore meo; **V**os autē qui pp̄t moditātē uīam  
in decreuifſiſ. uicte ſi uobis quid debeam uifta conſideratione;  
**C**aufa modi uīi mea mandata ſeruaſiſ. non quia me dilige  
batiſ; ſ; quō ame lucrari uolebatiſ; **H**on igitur me ſ; comodū  
uīi dilexiſiſ; **H**am ſicut hū qui regi pp̄ter aurū obſecundat.  
non regē ſ; aurū cupiunt. ſic uos inquantū nichil indebam  
ti ſeruire non cauifa mei ſeruiftiſ ſ; cauifa uīi comodi; **Q**uare  
palam eſt uidē me uobis nichil debere. cum aliud plus ama  
ueriſiſ quā me; **H**ac itaq; conſideratione potest uideri adſalutis

perfectionē numine sufficē. si qui ppter solum timorē aut solū  
comodum dō seruunt; At tam̄ quia dō seruunt bñ quidē  
faciunt. s; necessariū est ut meliori intencione dō seruant.  
si sufficientē incedē sequi uolunt; Verū qui dñm diligit &  
diligendo eius mandata custodit. non alio respectu nisi solo ā  
more quia hoc iustum est facē. quōquidē dñs. i conditor omnīm  
est. ille pfecto bñ seruit. i bona pfectantq; incedē acquisit. &  
sicut illi pōnūb; rebus bonū est soli dō adherere. seruire atq;  
place; sic ei dñs bonū q; excellit om̄s res debet reddere iusta  
recōpensatione;

**A**nima duas vias habet. unam bonā altām malā. p̄ quas  
ambulat non passib; perdit s; desiderior; Una via est caritas.  
alta est cupiditas; Cupiditas est amor hui⁹ mundi caritas  
est amor dñi; Anima que dñm diligit quibusdā amoris passib;  
p̄ caritatē currit; Anima que mundū hunc diligit. illam  
affectus cāns adea que amat p̄ cupiditatē abducit; Ca  
ritas autē via pacis est. quia in amore conditoris currens  
animis nūl q; ledat inuenit; Cupiditas via pacis non est. q;  
mentē p̄ multos labores i dolores distrahit; Hui⁹ uite portae  
sunt sensus corporis quia p̄ eas anima i cupiscentiā educt; S;  
inter has portas p̄ma est insus. quia ocli ahoꝝ sensuum  
duces sunt. i eos fere in omni actione ad ēcupiscentiā p̄ce  
dunt; O um enī gustare desideras. prūmū manū porrigit;

ut accipias; s; postquam accipis. uisum dirigis ut eligas; Hoc  
ordine ī primum peccatum ppetatum est; Vicit mulier  
ligum q. eēt pulchrum iusū. & ad uescendum suaue; i tuit de  
fructu eius & comedit; Primum uicit. deū tuit. de m̄ gusta  
uit; Si non uidisset. nec tetigisset. nec gustasset; Ecce quo  
m̄ iusū alios sensus in cupiscentia pcessit. ut poci alioꝝ sen  
suum & cupiscentia in ipso iusū fuit; Cum q. dī uicit q.  
pulchru eēt iusū. ecce iusū & cupiscentia uidendi; Cum  
dī & suaue. ecce iusū & cupiscentia tangendi; Cum dī ad  
uescendum. ecce iusū & cupiscentia gustandi; Non solum

habet monuit. quidam in virtutis studium aggrediendi formam disci-  
 pline prescripsit dicens; fili acceptens adseruit utere di ita in-  
 t. ip. a. t. ad. t. Sta timore ne te blandimenta carnis se-  
 ducant. prepara cor tuum ad temptationes. ne aduersa superuen-  
 entia frangant; Lasciuia carnis timore comprime. pressuram  
 tribulationis. per patientiam unce; Quo quippe sunt que precipue  
 inchoantur propositum labefactare solent. incubencium. si.  
 temptationum. molestia. et pteritay. delectacionum memoria; Ille  
 namq; dum solito grauiores superueniunt. sepe pusillatimes. per  
 impatientiam decidunt; Ille etiam solito male dulces redemunt.  
 per inconvenientiam incautos seducunt; Ponam ergo ante oculos  
 nos custodem optimum. timorem dei. ut. s. si ipse reliquoque sen-  
 sum duces custodit. omne sequentium actionum corpus sanum  
 et integrum esse possit; Nam custodiati yoboseth quod domini  
 sue perficere noluit. in inguine uultus mortis accepit.  
 quia quicquid sensus suos per timorem dei mente negligit. hunc  
 subito et repens delectatio carnis uitam extinguit;

**E**st quidam fons bonus. et est quidam fons  
 malus; fons bonus est consummatio uitiumum. fons  
 malus est perseverantia uicioque. Disciplina ergo dei insinuam  
 corrigit. quia eos etiam qui insfundit peccator lapsi sunt.  
 adsumptione uitiumum producit. obona dulcis disciplina  
 dei. uitia cognoscamus eam. uitia suscipiam eam. uitia

sustineam<sup>r</sup> eam; **Q**ue tū est ut uideam<sup>r</sup> eam ut i cupiscamus  
eā; ut app̄hendam<sup>r</sup> eā ut teneam<sup>r</sup> eā? **I**ntribus consistit in  
i n p̄ceptis i n tēptamentis i n flagellis; **I**n p̄ceptis expe  
ritur d̄s obediētiā tuā i n tēptamentis constanciā i n flagel  
lis pacientiā; **P**recepta obedient̄ suscipe: tēptamentis con  
stanter resiste: flagella pacient̄ sustine; **H**ec tam̄ tria id est obe  
diētia constanciā patiētia fibi unīcē de eē non possunt q̄  
i n singulis om̄niā necessaria sunt; **I**n p̄ceptis quidē ut p̄mū ea  
obedient̄ suscipias de inde constant̄ teneas postremo patient̄  
tempus retribucionis sustineas; **I**n temptatiōnīs autē obedi  
ens eē stude ut si forte d̄s uicioꝝ incurſu te ſollicitari et  
ad tempus fatigari uoluerit p̄ elationē non contradicas ſtans  
ne p̄ delectacionē ad consensū defluas paciens ne impor  
tantate i nſtancia tēptacionis tandem aliquid emollescas; **H**oc  
autē p̄cipue dicim<sup>r</sup> ppter quosdam mūris diſcretos qui ſpūalis  
ſtudij modum ignorantēs post prima i nicia bone cūverſacionis  
ita ateptacione uicioꝝ liberi eſſe uolunt ut ſi ſe ill̄ tenueruit  
delectacione illicita pulsari p̄ſenſerint ſtatim turnido corde  
i nſrūtatis ſue obliti contra dñi uiuunt̄ a e ſi ill̄ mo  
dicum fatigent̄ p̄ inconstancie atq; i n pacientie incū enerua  
ti ad consensū iniquitatis declinant; **S**ed nesciunt iſi quā  
pia ſit deſpensatio d̄i ut mala que iam uoluntate dñi ui  
tus quāuis iuri adhuc i n tēptacione ſentiatius quaten̄

meis nō expliamur cū cruciant. q. prius meti commissū est cū  
 delectabant. i mē infirmitatis memores dum semp coguntur  
 remunisci q. sum. non nos extollat q. sum; P rēta ī cū  
 mala mīa cū tanta difficultate iuncim amplius peccare  
 tineam; C um itaq; tot humilitates extemptaciōē puen  
 ant. oportet quotiens temptamur. obediēter dispersionē  
 dī excipere. & constanter prava delectaciōni contrarie. i  
 pacienter molestiam temptationis sustinere. quatenus & fatiga  
 cō mīa nobis placeat. i tam delectaciō prava adconsensū non  
 accedat; I n flagello itē seruat. qui et si causam sue p̄cussio  
 nis ignorat. tam contra dñm non murmurat; C onstans aut  
 i paciens est. q̄ uic pondus tribulationis opprimit. nec di  
 uituritas frangit; P rimus gradus discipline dī est custodia  
 mandatorū scđs ḡdus est pugna temptationū. tercius gradus  
 est patientia tribulacionū; U nde manifestum est q. hī qui  
 mandata dī non custodiunt adhuc indisciplina dī ēē non  
 ceperunt; Q ui autē sib disciplina dī non est. ad hereditatē  
 filiorū dī p̄tingē non potest; E mo ergo contēpiat disciplinā  
 dī quia si peccator est ucessaria est illi ut corrigatur. si iustus  
 est. ucessaria est illi ut eruditāt̄; P rēta i dauid qui eam iam  
 ad coēceptionē accepērat adhuc eā ad eruditōē sibi uces  
 sariam ēē affirmat. ut sic coērectus expiauit culpas p̄teritas.  
 ita eruditus cautelam habeat contra culpas futuras;

**Q**uosdam nimicos spūales  
 habem⁹ qui nobis inficiant⁹. In quā omagis occulti sūt.  
 tanto amplius nocē possunt; **H**ū sunt motus cānales qui  
 in corde orūnt. ⁊ quia de latentib; uicijs p̄deunt incertos  
 sepe sub specie uirtutum fallunt; **Q**uos tunc nimis  
 psequim⁹ quid oīsam ortam eoz radicē subtiliter in  
 uestigamus. quatenus dum nos illico motu pulsari sense-  
 rim⁹. statim de qua affectione natus sit. ⁊ adquē finē ap-  
 titus eius tendat p̄spicē stude n⁹; **H**oc fortassis qualit̄ fieri  
 possit cicius agnoscatur. si eius aliquid exemplū in medium  
 pponat; **E**rbi grā; **E**t aliquis qui de semet ipso plus quā  
 oportet sentiens occulta supbia laborat; **H**ic ergo si forte  
 inter cetos ut colloquendū ut consilendū sedetur. q̄  
 se singularit̄ sapientē existimat. debere audiri putat;  
**S**i uero alios aduerit suum nimis fortassis uiderit. m̄te-  
 mos siūq; consilium aliquid repudiari spexerit. statim  
 p̄ impacientie uicium timens totum q̄ contra uoluntatē  
 suam agitur. adiuuū rā suam fieri arbitrat⁹; **E**t quia eos  
 non ratione. s; odio potius aut iruidia ad contemptū suum  
 excitatos ēdit. iam omnino ut pote amaluiobs suū colloquū  
 subtrahē dispont; **C**umq; se in moderate lingua alocu-  
 one restringit. acaritate frigescit; Oportet ergo ut dum  
 nos ut loquentes ut consilentes minus audiri. ⁊ exinde

cor nr̄m aliquo fortassis subito dolore tangi senserim? in petū  
 animi nr̄i refreneamus; et hinc dolosum inimicū alatē de in-  
 fidis p̄silemē instant̄ p̄sequamur; latebram eius occultam  
 de qua radice p̄dū id est supbiam; et excusum eius ad quē finē  
 tendit. id est frātūm oclum p̄scrutantes; dum laqueos con-  
 spicim? piculum caueam? Comphensus est inimicus? q̄r. cum  
 finē prāti desideriū p̄udemis. animū ad consensum retrahim?  
 Sic enī in ea inuestigando p̄sequim? sic comprehendim? inuenim  
 endo; et donec deficiant non reuertimur. si abinstancia boni  
 opis ante subiugacionē iudicij non relaxamur;

**M**ulte sunt necessitates bonorū. in quib; p̄icitant̄ quas  
 fortasse metus cognoscuntis. si eas distinguedo ppo-  
 namus; Geminā siquidē est sc̄orū necessitas. alta quā foris.  
 alta quā intus sustinent; Alta appetitis. alta asemetiphis;  
 Quādū etū in hac corruptibili cāne uiuunt. molestias; et tēp-  
 taciones que ex carne corruptibili oriuntur omnino decli-  
 nare non possunt; In quib; tantum cum labore piculum est.  
 ut eas cotidie sentire necesse sit. et tam consentire eis. ne-  
 mo unquā sine gratia detruito possit; Alta necessitas est  
 bonorū. quia cum inter malos quos declinare non possunt;  
 conuersant̄. ex illorum prāta consideratione. cotidiana  
 quidē p̄sequitione vita eorū affligitur; Quos na tollejare  
 necesse est. ut nec ppter iniquitatē eorū. odio habeamus

homines; nec propter amorem hominum iniquitatis efficiamus  
consortes; sed hoc sine humilitate et labore nemo potest facere;  
Humilitate uidelicet ne se presupponat. a consilio unitatis dividatur.  
et cum malorum societatem crempnuit. quasi de singulari iusticia  
preciosus intumescat; Labor est autem opus est. ut quorum societatem  
non deserit corpore; semper fugere quantum potest studeat iuersa  
cionem; Putruerunt et corrupte sunt cicatrices meae;

**D**iligentius consideranti. iii. hic gratia

Hominum occurserunt; Primum est eorum qui inquam utilne  
rat sunt. secundum est eorum qui post vulnera perfecte sunt sanati;  
Tercium est eorum quibus obducta quidem sunt vulnera. et tam per  
manserunt cicatrices id est vulnerum signa; Quartum est eorum  
in quibus adhuc ipsa vulnera hancia sunt. et nec dum obduci  
ceperunt; Siquidem pro vulnera peccata intelligimus. qui impec  
cati desiderio permaneunt. quasi vulnera apta habent; Qui  
vero peccatum deserunt. et tam a reatu peccati satisfactione ob  
ducunt. ab his in utilerunt ipsa uestigia discesserunt; Sic sa  
natus erat paulus. qui post tanta mala dicebat. nichil nichil  
conscius sum. quia nimis propter iniquitatem in se signa  
quidem inuenire non poterat. quem de animi acta prauitate

conscientia non accusabat; **H**os secundum hū qui et si uitam sine pec-  
 cato ducere nequeunt. nūquā tam aliquid criminalis culpe  
 p̄ceperunt; **P**rimū genus est peccantium. scđnū genus est  
 penitentium; **T**erciū est eoz qui p̄ penitentiā correcti sunt;  
**Q**uartū est eoz qui p̄ iniquitate non sunt corrupti; **P**rimi sunt  
 egri scđi ad sanitatem conuersi. terciū sunt sanati; **Q**uarti sunt  
 sani; **I**x his satis colligi potest. de quo genere hominū iste fit.  
 qui cicatrices suas ad corruptionē conuersas plangit; **P**enitere  
 enī iam ceperat. & peccatum iam uoluntate deseruerat; s; reatus  
 peccati non dum adhuc meo plene sanatus erat. & prūs quā  
 puenisset ad integrām sanitatem mulieris. corruptus est pte-  
 rationē iniquitatis; **U**nde recte prius dī patruerūt. ac deinde  
 adiungit corrupte sunt cicatrices mee; **P**rius enī praua de-  
 sideria adiuuentē redeuerūt. & sic quodā modo obducte cicatrices  
 computrescunt; **D**einde uero cum uoluntas mala usq; ad opa-  
 tionē re p̄mittitur. iam ipse cicatrices quasi exsūp habundati  
 sante corrupunt; **C**ausa quoq; corruptionis explanat̄ cum dī;  
 A facie insipience mee; **S**apiens asapido dī. non ille qui sapores  
 palato oris p̄cipit. s; ille qui ueritatē mentis indicio comp̄hen-  
 dit; **N**ū ī cor q; ueritatis expers est non absurde insipiens  
 dici potest; **H**otandum uero est. q; non quelibet ueritatis  
 cognitio pprie sapiencia dicit̄. nisi illa que non solo auditu.  
 s; p̄ ipām exp̄ientiam rerum conp̄at̄; familiarius ī quodā

modo atq; pfectus expta quā audita cognoscimus. y cognitionē  
ueritatis quā immobis doctrina inchoat. experientia consumat;  
**I**psa etiam rerum natura docente didicim⁹. q; cui libet rei  
qualitatē pfectus p̄sū contrari⁹ experientiam iudicamus.  
quia y bona quelibet. y tunc iocundus atque delectabilis  
amplectim⁹. cū maloꝝ experientia fatigam⁹. & post lōgam  
miseriam fatigati suauis respiram⁹. **E**t mc quoq; est qđ  
di misericordia tanto amplius in nřa liberacione diligimus.  
quanto nobis est vicino sapit ipsa miseria de qua eripi sum⁹.  
y derelicij aliquido melius p̄ tribulacionē cognoscimus. qua  
strictè tenenda fuerit grā. qua tempore quietis inuis  
fortasse amabamus; **P**ropterea inquitā loco scriptura nos  
ammonet dicens; filii int̄ p̄ maloꝝ ne in memor⁹ sis bonoꝝ.  
y intempore bonoꝝ non in memor⁹ sis maloꝝ; **M**emoria  
namq; bonoꝝ intempore tribulacionis animū per spem  
erigit. et memoria maloꝝ intempore p̄spūtatis ad custodiā  
sui cautiore facit; **C**umq; alio sapore se contempat. nec ad  
uersitas p̄ despatiōne deicit. nec p̄spūtas p̄manē leticiam mentē  
dissoluit; **E**t mc poplo thraheli p̄ moyſen subincruptione dī;  
**G**ens absque consilio est. y s. p. u. s. y uit. a. n. p. **Q**uia em⁹  
nec p̄sencia di beneficia cognoscere nec sua picula futura p̄  
iudere poterant. quasi prudentie saporē impalato mentis  
non habebant; **O** no igitur sunt que nobis semp saperē

debent mala uidelicet m̄a que enasimus. & grā dī quā consecutus  
 sumis; Oens & euī stulta cum malarum delectacionū laborem  
 non meminit. easdem delectaciones si quando pulsata fuerit  
 temptatione iterare non potuerit; Et quē admodū mulier cū  
 angustia pariendo p̄nitit. & cupiscentie carnalis delectacionē  
 abhommat; s; cū memoria doloris amente recesserit. itā  
 carnales illecebras concupiscit. totaq; auiditate adeaq; expi-  
 enciam rapitur. quia eis quantus admixtus sit dolor non  
 recordatur. ita carnalis animi carnis temptatione pulsatus.  
 inquitatē suā reiterat; Nam si bene memorie saperet.  
 dolor ipse qui malam delectacionē sequit̄. nequaquā ita effre-  
 mis mens adē appetitum traheret; I p̄sa quoq; grā accepta  
 si animus ab eius recordacione non desiperet. ab iniuria con-  
 ditoris ul̄ solo pudore nos cohceri potuisse; Quia igitur  
 cicatrices peccatorū nō. nequaquā ap̄irent̄ ad actum. nisi  
 prius putrefacte essent p̄desiderium. neq; illom̄ p̄ praua de-  
 sideria mens intus putresceret si non prius ad memoria p̄  
 teriarum miseriarū suarū imp̄enti beneficij dī confidea-  
 tione desipuisse; plangat iste insipientia suam & dicat;  
 Putruescunt & corrupte sunt c. m; Sed libet adhuc confide-  
 rare. quare non simplicit̄ dixit ab insipientia mea n̄ ppter  
 insipientia meā. s; afacie insipientie mee. utrum ne aliquid  
 nobis ista adfectione significare voluerit; Primit̄ ip̄e modus

loquendi considerand<sup>o</sup> est. quia sepe indumento eloquo simile  
inuenit. cū dicitur afacie dñi. ut afacie inimici. sive etiam  
q̄ magis obscurum est cū de rebus humana figuracione  
carentib; corporeis. non numquā & incorporeis agitur. cum  
facies memorat. q̄ in usu loquendi. nē minime ēē cognoscit.  
**T**unc tam̄ fuisse dubium non est. q̄ satis extam frequenti  
scripturar̄ positione colligi potest. **Q**uaenam ubiq; occurren-  
tis faciem declinare non possumus. o grue inscriptura p̄ facie  
p̄senciam atq; instanciam. sive importunitate significamus  
**Q**uid est ergo q̄ cicatrices non solum ab insipientia. s; afacie  
insipientie putuisse. i corrupte ēē dicitur. nisi quia dī grā  
nequaquā nos usq; ad lapsum peccati desereret. si non prius  
mā insipientia dō in nobis habitanti diu importuna fuisse. **Q**ui  
cum p̄ longam negligiam nrām recedere anobis multus cogit.  
statim cicatrices vulnerum nrāz. non solum p̄ prauia desideria  
putrescunt. s; usq; adoptionē praua corrumperunt;

q

**Q**uatuor modis scđ remittantur; **S**unt enī qui scđ remun-  
tiant more aplōz. alij more iude. alij more animo et  
saphire. alij more iexi; **Q**ui enī p̄ dō cuncta que huius scđi  
sunt admittance aplōz. dimittunt. causa solus iude eternae  
illi cum aplis laudabuntur. i remunerabuntur; **Q**ui autē post  
quā asclari conuersaciōe transiit. de rebus monasterij fraudes  
facere p̄sumit. iudas est. i pena iude si non penituerit

apud inferos multabitur; **Q**ui autem de scâri conuersatione ad diuinum seruicium queruntur. si ea qui in celo habuerunt partum distribuunt. partim fibi etiam reseruant. non credentes quod eis diuinus uite cur suu ministerare possit iuctum et uestitum. et certea uenescaria. isti sententia maleditionis excipient si non penituerunt cum anima et saphira. qui uendito proprio agro. fraudauerunt de preio eius. et partem fibi reseruant. partem quandam ad pedes apostolorum posuerunt. et idem per usdem fraudis reatu. uerbo petri ante pedes eius ceciderunt mortui; **M**ortem igitur quam illi corpore ptilerunt. hanc imitatores eorum manuua patientur; **Q**ui uero monasterium transit. et quod in celo habere non potuit. ut non habuerit. in monasterio habere quiescerit. sine dubio adhrebit ei lepra gredi. qui abscedente domino suo helyseo proprio naaman syro qui eiusdem propriei uisu in Jordane septies lotus alepra mundatus fuerat. pecuniam fraudulentem accepit. et idem eiusdem propriei sententia leprosus factus est; **Q**uod ergo incorpore ille ptilit. hoc imitator illius si non penituerit manuua pacietur;

**O**ens ubique pensans est. et ubique totus.

ubique pensans nec habitans ubique sed in templo suo. cuius propria benignus est aequaliter; **C**apitur autem habitans ab aliis plus ab aliis minus; **C**api autem est intelligi et cognosci; **H**umanâ animâ similitudinem trahit servans.

triplici natura consistit; **H**abet. i. eē uiuere corpus regere;  
**H**abet etiam rationē? cupiscentiā uam; **H**ec est trinitas racionalis. quā illuminat. regit trinitas spūalis. que est lux & g̃ia naturalis; **S**up rationē euī fundatur fides que est lumen eius. i sicut ratio naturalis p̃cedit prius euī discernim⁹ quā cupiscienti⁹ sic fides que est prima lux anime. p̃cedit alias uirtutes; **S**up cupiditatē est spes. que est lumen eius; **S**up uam caritas regens & illuminans eam. i sicut uia naturalis ardet. sic caritas spūalis feruet; **H**is tribus etiam coheret intelligencia. uoluntas. memoria. i tria prius posita eē uiuere. i regere; **T**ria sunt qui trinitate spūalem expellunt et subuertunt? cupiscentia carnis concupiscentia octoꝝ. supbia uite; **H**ec tria opposita sunt fidei. spei. & caritati. i dum homo istis consentit. cadit a. uirtutib;. i opponunt singula singulis; **S**ed tria sunt que reuocant. i redire faciunt ad memoriam trinitatis. spūalem. id est timor mortis. timor iudicij. spes eternitꝝ; **T**ria sunt que conseruant. iusticia. pax. & gaudium inspū scō; **A**mor dī lux est cor diuin; medicina uiulnerum. soluens uincula peccatorꝝ; **H**ic est quasi laces na in mecha domo. ad ciuius radios singula. i. discernunt que in domo sunt lapides. ligna. i. c; **S**ic quoq; spūalis uideat om̃ia; **O**patur amor iste in omnib;. diuersis. i plurib; modis; **I**n his qui adhuc inscō sūt facti ut uestiant nudos. pascant egentes. uisitent infirmos;

Illi qui sunt inclausi hec non opantur. habent. & manus fixas.  
 pedes constrictos. sub obediencie iugo; In quibus amor dii opatur  
 ieiunium. oracionem. voluntariam subiectionem. iuritutum. sollici-  
 tudinem. & punctionem; In angulis opatur. ut indecentem cohore-  
 ant. ut eo delectentur. eum diligant. **H**oc idem opatur in  
 iustis post hanc uitam. caritas enim non excidit; Et autem tam  
 quam scala duo huius latram. dilectionem dii. & pxcum & gradus me-  
 dios quib; adsumum ascendit. donec perfectio addatur. & cumulus.  
 q; erit infinito; Apelles enumerat gradus dicens; Caritas paciens  
 est benigna est. & c. & sunt in secundo latere quindecim gradus illi;  
 Qui scalam conscendit. uno pernitit pede terre. altum malto ponit;  
 Per triam signant terrena subsidia que etiam ascendentib; sunt  
 necessaria adsumum et sustentacionem. non ad delectacionem. & suspen-  
 tacionem; Alter pes est iuritutum per motio tendens adsumum;  
 Caritas est curitas. in quadro posita; Diligit enim dominum. diligit  
 se ipsum. diligit amicum. diligit inimicum; Habet etiam primas  
 iiii. iuritutes sibi adiunctas & coherentes. que sunt quadrata  
 curitatis. humilitas. prudentia. fortitudo. temperantia; Humi-  
 litas secunda mater est iuritutum & numerum; **H**ec duplex est  
 prima. ut homo se abiciat. & q; est exse. contempsat. alius se  
 subiciat. **H**ec est principium. & mater iuritutum; Postquam  
 etiam pernotus est. et opulentia habet iuritutum necessaria  
 est humilitas. ne de habitis supbiat. s; humilietur ne cadat;

Hec ostenditur incantias gradum; fortitudo similiter duplex  
est; per eam impensis resistimus vicis; insitudo coheretum;  
Sed cum hunc effectum durabit; si alium excidet. et de duabus;  
alius dici potest;

**R**aritas paciens est. quia illata mala equanimiter tolle-  
rat; benigna est. quia punita boua largiter ministrat;  
Honorenulla; quia per hoc quod in mundo nul appetit. inuidere  
terrenis successibus nescit; Honus inflatus. quia cum primus;  
et uox anxia desiderat. de bonis exterioribus non exaltat;  
Honus agit perperat. quia quo se in solo domino propinquum amore dilatat.  
quicquid a rectitudine discrepat ignorat; Honus est ambici-  
osa; quia quo ardenter intus ad sua satagit. foris nullatenus  
concupiscit; Honus querit quae sua sunt. quia quae hic transi-  
torie possidet. ut aliena negligat. cum nul fibi esse proximum  
nisi quod secum punit et agnoscat; Honus irritatur. quia ini-  
riata ad millos se ultioris motus excitat. dum punit  
laboribus maiora post prima exspectat; Honus cogitat malum.  
quia in amore mundicie mente solidans dum omne odium  
rachitum eruit. uersare manu quo iniquitat necit;  
Honus gaudet super iniquitate. quia quo sola dilectione erga  
omnes inhiat nec de pretione aduersantur exultat;  
Congaudet ueritati. quia ut se certos diligens. per hoc  
quod rectum malum conspicit. quasi de proprio perfectu  
filiarescit;

**D**ayid minimus contra goliad  
 ad pugnam processus ut non uestitit umentis te-  
 galibus id est humilitas aduersus invisibilem dominatua  
 supbiam temporalis ḡte diuinit̄. & sc̄laris potencie pte-  
 cionib; ut umentis non curat ornari que magis ei sunt  
 impeditu[m] quā adiumento magis detruunt quā minūnto.  
 magis demq[ue] oneri quā saluti; Pastorali igitur datus  
 baculo contentus i funda cū quinq[ue] lapidib; positis impe-  
 procedit fidē ductu ex di grā confidens de uictoria; Sic  
 et humilitati ad est baculus pastoralis. id est timor dñi de  
 quo dicitur; In timore dñi fiducia fortitudinis; Pastoralis  
 inquā quo ex̄eat & effuḡ et lapidos morsus. v mores  
 carnalitatis. quatunt ouibus similes pie cogitationes pas-  
 cantur in campo securitatis; P eja que excorio constat mor-  
 tui animalis memoria intelligit ut representacio huius uite  
 mortals. in qua s. memoria st̄ lapides quinq[ue]. qui de tor-  
 rente sumunt̄ sacre scripture; Qui ergo st̄ hu lapides  
 quinq[ue]. P rimus est saluatoris passio. sc̄ds martyrum ini-  
 tatio. tercuis castitatis pfessio; Quartus penitencie suscep-  
 cio; Quintus pseuerantis obedientie pfectio; Quo ulti-  
 mo lapide id est obedientie iurute. humilitas  
 nouit pfectoris durissimā sapientia cer- tuce deicere;  
 Hinc ergo unus sufficit. s; alij absq[ue] isto non sufficiunt;

**F**unda que manu tenetur. digitis explicatur et brachij  
fortitudine maxime utitur. fida est soliditas. que ope im-  
pletur. & discretione explicatur. id est expectatur. iuratus  
robore confirmat. ut hostis id est quodlibet incium fort-  
i cti feriatur; **L**ibet etiam goliad cum armis eius intueri;  
**G**oliad igitur est supbia. cuius equis est tumida exseculari  
hono re iactancia; **L**orica est generose nobilitatis cum afflu-  
entibus diuiciis memoria. instar lorice. circumdans & protegens  
iudicis corporis extiora; **S**cutum est obstinatio & mendacium  
quo repellit a se omne salutis iaculum; **L**ancea que exlig-  
no constat & ferro est plixa iniquitatis extensio. que quasi  
mucrone. id est ferri summitate heretice. ut diabolice pran-  
tatis habet acumen; **G**adius biceps id est exutraq; parte  
acutus. est dolimalia interius. & fraudis fallacia. quasi in-  
uerbis exterius; **C**aput igitur goliad eodem ipsius gladio  
abscidat. quia ut insalmo dicitur. incidit infameam et  
maliciam qua tetendit; **G**alea est altitudo qua se eleuat  
contra dominum. galea inqua mimum & pregnans tocius  
supbie caput; .....